

 Universidad de <b>Nariño</b>	<b>DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN</b> <b>PROPUESTA ECONÓMICA</b>	Código: CYC-GEF-FR- 15
		Página: 1 de 1
		Versión: 2
		Vigente a partir de: 2016-01-18

Fecha: 20 de Agosto de 2020

Señores

**UNIVERSIDAD DE NARIÑO**

Pasto (N)

**Asunto.: PROPUESTA ECONÓMICA**

Convocatoria Pública No. 32609 de 2020

El suscrito, **CARLOS FELIPE SALAZAR** en calidad de Proponente de acuerdo con los requisitos establecidos en convocatoria de la referencia, me permito presentar la siguiente propuesta económica:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
<b>1,0</b>	<b>PRELIMINARES</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>VR UNITARIO</b>	<b>VR TOTAL</b>
1,1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	274,75	\$ 1.193	\$ 327.776
1,3	CERRAMIENTO PROVISIONAL EN POLISOMBRA (H:2m)	ML	208,39	\$ 4.800	\$ 1.000.272
				<b>Sub Total</b>	\$1,328,048
<b>2,0</b>	<b>EXCAVACIONES</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>VR UNITARIO</b>	<b>VR TOTAL</b>
2,1	EXCAVACION MANUAL ( INCLUYE DESALOJO EN EL SITIO)	M3	28,21	\$ 10.950	\$ 308.899
				<b>Sub Total</b>	\$ 308.899
<b>3,0</b>	<b>ESTRUCTURAS EN CONCRETO</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>VR UNITARIO</b>	<b>VR TOTAL</b>
3,1	CONSTRUCCIÓN DE PEDESTALES EN CONCRETO 3000 PSI	M3	2,69	\$ 415.200	\$ 1.116.888
3,2	CONSTRUCCIÓN DE ESCALERAS EN CONCRETO 3000 PSI ZONA 2 ACCESO CANCHA DE FUTBOL	M3	1,48	\$ 523.200	\$ 774.336
				<b>Sub Total</b>	\$1,891,224.00

4,0	ACERO DE REFUERZO	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
4,1	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4200 Kg/cm2	KG	134,04	\$ 3.200	\$ 428.928
4,2	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE ACERO DE REFUERZO MALLA ELECTROSOLDADA 15*15cm d= 5mm ESCALERAS	M2	11,48	\$ 8.500	\$ 97.580

**Sub Total**

\$526,508.00

5,0	CUBIERTA	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
5,1	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA EN POLICARBONATO ALVEOLAR 6mm (INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACION Y ACCESORIOS)	M2	93,30	\$ 149.500	13.948.350
5,2	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE ARCO DE SOPORTE PARA CUBIERTA EN POLICARBONATO EN PERFIL TUBULAR NEGRO d=1,5" plg CAL. 1.9mm, (INCLUYE TUBO NEGRO LONGITUDINAL 2x1 plg. Cal. 2mm y PLATINA 15x5cm cal. 1/4plg. . PARA ANCLAJE, INCLUYE PINTURA Y ANTICORROSIVO)	ML	97,94	\$ 75.300	\$ 7.374.882
5,3	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PERFIL TUBULAR NEGRO d=3plg. CAL 2mm (INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA)	ML	30,00	\$ 47.000	\$ 1.410.000
5,4	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PERFIL TUBULAR NEGRO d=4 plg. CAL 2mm (INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA)	ML	10,40	\$ 43.000	\$ 447.200



Universidad de  
Nariño

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN  
PROPUESTA ECONÓMICA

Código: CYC-GEF-FR- 15

Página: 1 de 1

Versión: 2

Vigente a partir de: 2016-01-18

5,5	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PERFIL TUBULAR CUADRADO DE 100X100mm CAL. 2mm (INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA)	ML	41,14	\$ 69.450	\$ 2.857.173
5,6	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE FLANCHE EN CINTA ASFALTICA PARA CUBIERTA EN POLICARBONATO ANCHO 10cm	ML	26,28	\$ 6.580	\$ 172.922
				<b>Sub Total</b>	\$26,210,527
<b>6,0</b>	<b>CARPINTERIA METALICA</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>VR UNITARIO</b>	<b>VR TOTAL</b>
6,1	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PERFIL TUBULAR NEGRO d=3" cal. 2.8mm ZONA 2 CANCHA DE FUTBOL INCL. ANTICORROSIVO Y PINTURA	ML	66,00	\$ 43.200	\$ 2.851.200
6,2	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PASAMANOS SEGÚN DISEÑO, INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA ESMALTE.	ML	4,70	\$ 185.200	\$ 870.440
				<b>Sub Total</b>	\$3,721,640.00
<b>7,0</b>	<b>INSTALACIONES PLUVIALES</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>VR UNITARIO</b>	<b>VR TOTAL</b>
7,1	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE CANAL AGUAS LLUVIAS PERFIL PHR 150*60 mm CAL 2,0mm (INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACION ANTICORROSIVO Y PINTURA)	ML	41,24	\$ 23.450	\$ 967.078
7,2	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE BAJANTE AGUAS LLUVIAS PVC d=2 plg. INCLUYE ACCESORIOS	ML	37,92	\$ 13.500	\$ 511.920
				<b>Sub Total</b>	\$1,478,998.00
<b>8,0</b>	<b>SUMINSTROS E INSTALACIONES</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>VR UNITARIO</b>	<b>VR TOTAL</b>
8,1	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE MALLA EN NYLON INMUNIZADO CON ALQUITRAN (14cm*14cm CAL 3) ZONA 2 CANCHA DE FUTBOL	M2	348,00	\$ 9.500	\$ 3.306.000
				<b>Sub Total</b>	\$ 3.306.000
<b>9,0</b>	<b>MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>VR UNITARIO</b>	<b>VR TOTAL</b>
9,1	MANTENIMIENTO JUEGOS EXISTENTES ZONA 3, JUEGOS PRIMARIA INCLUYE REPARACIONES MENORES, LIMPIEZA Y PINTURA ANTICORROSIVO Y ESMALTE.	UND	4	\$ 300.000	\$ 1.200.000
9,2	ADECUACIÓN DE ARENERO ZONA 1, JUEGOS PREESCOLAR INCLUYE PINTURA MURO PERIMETRAL Y SUMINISTRO DE ARENA 4m <sup>3</sup>	GLB	1	\$ 200.000	\$ 200.000
				<b>Sub Total</b>	\$ 1.400.000

10,0	ASEO Y LIMPIEZA	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL	
10,1	ASEO GENERAL	GLB	1,00	\$ 100.000	\$ 100.000	
				<b>Sub Total</b>	\$ 100.000	
<b>TOTAL COSTO DIRECTO (A)</b>					\$40,271,845	
<b>AUI(B)</b>				28,00%	\$ 11.276.116	
				<b>ADMINISTRACIÓN</b>	20,00%	\$8,054,369
				<b>UTILIDADES</b>	5,00%	\$2,013,592
				<b>IMPREVISTOS</b>	3,00%	\$1.208.155
				<b>IVA UTILIDAD (C)</b>	19%	\$382,582
<b>COSTO TOTAL DEL PROYECTO (A+B+C)</b>					<b>\$ 51.930.543</b>	

Valor en Letras: CINCUENTA Y UN MILLONES NOVESIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ( 51.930.543)

El precio ofrecido en esta propuesta económica está expresado en pesos colombianos, si se presenta alguna discrepancia entre las cantidades expresadas en letras y números, prevalecerán las cantidades expresadas en letras.

Cordialmente,



FIRMA

Nombre CARLOS FELIPE SALAZAR

NIT ó C.C. No.16.748.771. DE CALI

Dirección CLL 19 # 5-36

Teléfonos. 3122567214

Ciudad: PASTO

Correo electrónico: ingfredyloza@gmail.com



Universidad de  
**Nariño**

**DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN**  
PROPUESTA ECONÓMICA

Código: CYC-GEF-FR- 15

Página: 1 de 1

Versión: 2

Vigente a partir de: 2016-01-18

 <p>Universidad de Nariño</p>	<p><b>OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN</b>  <b>ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA GENERAL ANEXO</b>  <b>4</b></p>
--	---

Fecha: 20 de agosto de 2020

Señores  
 UNIVERSIDAD DE NARIÑO  
 Pasto (N)

Convocatoria Pública No. 320609 de 2020

**RECURSO HUMANO:**

% Componente Nacional personal y bienes nacionales	% Componente Extranjero personal y bienes nacionales
100	

Certifico que el personal y bienes para atender el desarrollo de la ejecución del Contrato es 100% de origen nacional. (Si  o No  )

Certifico que el personal y bienes para atender el desarrollo de la ejecución del Contrato es de origen nacional y extranjero. (Si  o No  )

Certifico que el personal y bienes para atender el desarrollo de la ejecución del Contrato es 100% de origen extranjero. (Si  o No  )

Así mismo, declaro bajo la gravedad de juramento que la información antes consignada es totalmente cierta y puede ser verificada.

Cordialmente,



Nombre CARLOS FELIPE SALAZAR VALENCIA  
 NIT ó C.C. No.16.748.771 de CALI  
 Dirección: calle 18 #5-36  
 Teléfonos.: 3122567214.  
 Ciudad: Pasto  
 Correo electrónico:ingfredyloza@gmail.com



El empleo  
es de todos

Mintrabajo

PROCESO INSPECCIÓN, VIGILANCIA Y CONTROL

FORMATO CONSTATAción DE VINCULACIÓN DE  
TRABAJADORES EN SITUACION DE  
DISCAPACIDAD

Código: IVC-PD-05-AN-01 F-02

Versión: 3.0

Fecha: Marzo 14 de 2019

Página 1 de 1

**LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO ATENCION AL CIUDADANO Y TRMITES  
DE LA DIRECCION TERRITORIAL CAUCA**

**A QUIEN INTERESE  
HACE CONSTAR:**

Que, realizado el examen de la documentación acreditada por el peticionario, en relación con la solicitud de expedición del certificado de vinculación de trabajadores con discapacidad, se evidencia lo siguiente:

<b>RADICADO:</b>	11EE2020711900100000565
<b>FECHA RADICADO:</b>	10/03/2020
<b>NOMBRE – RAZON SOCIAL:</b>	CARLOS FELIPE SALAZAR VALENCIA
<b>IDENTIFICACIÓN:</b>	16.748.771

<b>A. NUMERO TOTAL DE TRABAJADORES:</b>	5
<b>B. NUMERO DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD:</b> <i>(Numeral 2 del Artículo 2.2.1.2.4.2.6 del Decreto 1082 de 2015), Decreto 0392/2018 Artículo 2.2.1.2.4.2.6.</i>	1
<b>C. NUMERO DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD CON MÁS DE UN AÑO DE VINCULACIÓN A LA EMPRESA:</b> <i>(Literal a Artículo 24 Ley 361 de 1997)</i>	0
<b>D. PORCENTAJE DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD CON MÁS DE UN AÑO DE VINCULACIÓN A LA EMPRESA:</b> <i>(C / A) x 100 - Escribir el porcentaje con un decimal.</i>	0%

**ADVERTENCIA:** Recuerde que, en caso de ser beneficiado con puntajes adicionales y/o preferencia en algún proceso de licitación pública, concurso de méritos, adjudicación y celebración de contratos, el número de trabajadores con discapacidad que dio lugar a la obtención del puntaje adicional de la oferta verificado por esta Dirección Territorial, deberá mantenerse como mínimo por un lapso igual al de la ejecución del contrato. Corresponderá a la entidad o empresa contratante verificar lo antes señalado, artículo 2.2.1.2.4.2.7 del Decreto 1082 de 2015, el Ministerio del Trabajo ejercerá la Inspección, Vigilancia y Control.

A esta constancia se le debe relacionar los trabajadores cuyo contrato de trabajo venza antes de que expire la vigencia de la presente constancia.

**OBSERVACIONES: EL CONTRATO CELEBRADO CON LA PERSONA CON  
DISCAPACIDAD SR CARLOS FERNANDO RUIZ ES A TERMINO INDEFINIDO -12 DIAS  
POR MES -**

La vigencia de la presente constancia es de Seis (6) Meses contados a partir de la fecha de expedición y para su validez se debe dar estricto cumplimiento al artículo 2.2.1.2.4.2.7 del Decreto 1082 de 2015

Dado en, Popayán, a los veintiún ( 21 ) días del mes de julio de dos mil veinte ( 2020)

**NIDIA LILIANA LOPEZ ZUÑIGA**